A la requesta fecha por vos, Pere de Badoztayn et Arnalt, mercader, diziendo/34 vos de los
veynt jurados de partes del Burgo, et Guillem Periz, argentero, a nos, Johan de Roses, Martin
d’Undiano, Miguel d’Undiano, Semen Lopeytz de/35 Tassonar, Johan d’Arraras, Adam Periz, tor-
nero, Pere de Reçu, Martin de Meiotz et Martin de Lamano, como de los vint jurados de part la
Poblacion de/36 Sant Nicholau de Pomplona, respondiendo a la dicha requesta dizemos que
nos non somos de los veynte jurados de la Poblacion, mas somos de los diez/37 jurados esley-
dos por el conseyllo de la dicha Poblacion et en quoanto al mandamiento por vos mostrado de
partes del seynor jnfant et fecho leyer a nos/38 dizemos que el dicho que se dize mandamiento
es jmperado et ganado celada la verdat, en absencia de nos et del conseyllo de la dicha Pobla-
cion et sen/39 ser clamados, car si nos o otros de la uniuerssitad de la dicha Poblacion fuesse-
mos clamados et presentes el dicho mandamiento, salua gracia non fuesse jmpe-/40 trado nj
otorgado en la forma et manera que dado es como aqueyllos que nos ouiessemos mostrado
razon o razones que la dicha lur requesta de jm-/41 petracion del dicho mandamiento hera et es
jnjusta et jmpetrar jnjustament et cayllada la verdat segunt dicho es. Et asi protestamos luego
de present/42 de supplicar al dicho seynor jnfant et a la su cort et mostrar et notificar de nuestro
drecho et en como es ganado et jmpetrado jniustament et aqueyl/43 retractar et anular en su
tiempo et en su logar et non cuydamos que sia de la consciencia del seynor jnfant que a nos
quoanto a present mandasse plegar/44 con nos, los jurados del dicho Burgo, en aqueylla casa
que se dize por vos Vintena, por muchos casos primerament que entre nos et vos otros es leua-
do/45 et se lieua, guoardes pleytos en muchas et diuerssas maneras et por aqueillos han seydo
mouidas palauras en mala manera de que ouiesse podido et ha cuy-/46 dado es[c]ayer, sino
por nuestra soffriença feridas et muertes. Otrossi que la casa et logar en que vos otros reque-
ries que nos pleguemos con uos otros es/47 en vuestro poder et entre los dichos portales las
claues de los quoales tenedes. Et si nos aylli fuessemos podriades fazer de nos lo que quisies-
sedes, mouiendo/48 peleya et dando [ayzma] de peleyarnos, de que las dichas jurisdictiones
podrian venir en grant escandalo et periglo et asi es de nuestra voluntad de nos/49 no con uos
otros en el dicho logar plegar nin fazer vintena con nos otros njn dar [ayzma] nin logar de vos
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con nos njn nos con uos otros/50 de peleyar nin mouer escandalo con uos, tanto quoanto pode-
mos bonament somos prestos en nuestra jurisdiction con la uniuerssitad de la dicha Poblacion
regir/51 et goardar la dicha Poblacion et obseruar los mandamientos de la seynoria, los quoales
a nos en especial seran jmbeados segunt bonos et leyales et naturales/52 somos et segunt
entroa aqui auemos fecho. Otrossi a la requesta que uos otros nos auedes (sic), diziendo que
el seynor jnfant ha jmbiado una letra sarrada,/53 en la quoal aya un sobre scripto que dize: A los
alcaldes et vint jurados del Burgo et de la Poblacion, qui primero la veyere mostre a los otros, et
nos aqueilla/54 abrir nos soguezcamos a la dicha casa que dizides de Vintena et asi bien dize-
mos como de partes de suso que aqueilla carta puede estar jmpetrada con frau,/55 maguera
que en aqueilla non sabemos que dize, mas si nos aqueilla queremos abrir aqui el logar do
estamos et fazer la leyer, prestos et apareyllados somos de oyer-/56 la, et leyda et oyda segunt
el caso et cosas que por eylla se contendran, senes periuyzio de nos et de la uniuersidat de la
dicha Poblacion, la obseruaremos et goardaremos/57 en quoanto a nos toca et pertaynesce et
no es nuestra voluntad de seguir uos a la dicha casa que dizides de Vintena, segunt vuestra
requesta, por la razon sobre dicha./58